
Prezentace pilotního projektu
Zázemí pro venkovskou turistiku na ekofarmě Bílý mrak



Zázemí pro venkovskou turistiku 
na ekofarmě Bílý mrak

Název projektu: Zázemí pro venkovskou turistiku 
na ekofarmě Bílý mrak

Žadatel: Ing. Radek Sus
Prioritní osa: 3: Cestovní ruch
Oblast podpory: 3.1. Rozvoj základní infrastruktury 

a doprovodných aktivit v oblasti 
cestovního ruchu

Doba přípravy: září 2008 – leden 2010
Druh asistence: pilotní projekt při přípravě
Celkové způsobilé výdaje: 8.726.021,00 Kč



Zázemí pro venkovskou turistiku 
na ekofarmě Bílý mrak

Obsah a výstupy projektu
§ Rekonstrukce objektu starší zemědělské usedlosti, který slouží jako obytná část statku (objekt je situován 

v obci Šachov u Borohrádku). Rekonstruováno bude 1. NP – 3. NP.

§ Záměrem projektu je přilákat do Mikroregionu Poorličí tuzemské a zahraniční návštěvníky – nabídka 

klidnější formy rekreace ve venkovském prostředí – tzv. „venkovská turistika“. 

§ Bezprostřední pohled do provozu ekofarmy zaměřené na pěstování ovoce, chov ovcí a jiných 

hospodářských zvířat, praktické ukázky života na venkově, péče o statek v rodinném prostředí u manželů 

Susových

§ Doplňkové aktivity: kongresová turistika (odborné semináře v oblasti ekologie, zdravého životního stylu), 

fakultativní výlety po okolí apod.

§ Vybudováno bude celkem  25 lůžek (2 apartmány a 4 pokoje), vytvoření 1 nového pracovního místa



Zázemí pro venkovskou turistiku 
na ekofarmě Bílý mrak

Informace o průběhu a přínosech asistence
§ 25.9.2008 podpis Smlouvy o poskytnutí asistence při přípravě pilotního projektu

§ Konzultace záměru a oblasti podpory ROP SV s žadatelem

§ Metodické vedení dle příručky pro žadatele a příjemce, konzultace záměru s poskytovatelem dotace 

§ Nastavení výstupů projektu, aktivit projektu s ohledem na bodové hodnocení projektu

§ Konzultace rozpočtu projektu, způsobilých výdajů, vypracování studie ekonomického hodnocení

§ Vypracování žádosti o dotaci v systému Benefit 7, konzultace povinných příloh

§ Žádost o dotaci podána dne 28.1.2010 na ÚORP v Hradci Králové

§ Odstranění formálních nedostatků žádosti o dotaci

§ Doplnění povinných příloh před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace – ukončení asistence při přípravě

Informace o výsledku projektu v hodnocení
§ Projekt obdržel 81,004 % bodů z maximálního počtu a byl doporučen k realizaci


